АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.04.2011 г.                              д. Красная                                                 № 16

Об усилении контроля за
противопожарным состоянием
на территории Красненского
сельсовета

[bookmark: _GoBack]В соответствии с п. 9 ст. 14 Закона Российской № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Закона Российской Федерации № 69-ФЗ от 21.12.1994 г.  «О пожарной безопасности» (с изменениями на 29 декабря 2010 года), ст. 7 Устава Красненского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности:
a) провести собрания рабочих и служащих, жителей домов с целью подготовки коллективов к действиям по предупреждению ЧС и ликвидации их последствий в зонах возможных пожаров на территории Красненского сельсовета до 01.05.2011 г.;
б) навести порядок на прилегающих территориях до 01.05.2011 г.;
в)предупредить работников о недопущении отжига сельскохозяйственных площадей и сенокосных угодий без опашки и контроля.
2. И.о. директора МОУ Красненской ООШ Бему А.Н., и.о. директора МОУ Безъязыковской ООШ Шестакову А.А., заведующей МДОУ Красненского детского сада Гингель З.И. провести среди учащихся и воспитанников соответствующие тематические классные часы и другие мероприятия по пожарной безопасности.
3. Специалисту 1 категории администрации Красненского сельсовета Юдиной Н.С.
- подготовить проект договора с ОАО «Красное» на организацию минерализованных полос д. Красная и д. Безъязыково;
- провести проверку домов деревень Красная и Безъязыково на предмет наличия в каждом подворье подручных средств для тушения пожара.
4. Главе Красненского сельсовета Юшкову О.А., участковому уполномоченному милиции Марый С.В. выступить на ближайшем сходе граждан с информацией на тему профилактики и предотвращения пожаров.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу в день его подписания.

Глава Красненского сельсовета                                     О.А.Юшков